CAROLO VIII. Gallorum rege Neapolim tenente, deprehensus est a Britonum gente miles cum asina mixtus. *Pont. c. 17. de Immanitate.*

LIBIDO DEMONIACA.

Qui cum demonibus, incubis aut succubis sese sponte commiscet, quales sunt Magi & Mage, hujus erunt loci, propter libidinem. At propter avaritiam vel vindictam, aliterius. Si non sponte, sed per vim coacti, aut per impudentiam decepti, inter Infelices connumerandi. Huc quoque amore deorum, seu demonum potius, ab Ethnicis poetis de-cantati, referri possent: nisi mysticum sensum subridiculo & turpi fabularum involucre contineri, doctissimi virorum auctoritate crederemus.

Apud Babylonem Assyriae metropolim supra turres octo sibi invicem impositas facellum est, in eoque lectus magnus, splendidus, fratus. In quo Deum suum Chaldaei noctu recumbere ajunt, eique mulierem aliquam ex indigentiam, quam scilicet Deus delegerit, adjungunt. Ad eundem quoque modum in Thebani Jovis fano (si modo Aegyptii fides habenda est) mulier cubare creditur. Quae mulieres cum viris non putantur habere consuetudinem. Idem fit apud Patara Lyciae civitatem, quando oraculum celebratur. Neque enim id sic perpetuo. Atque ubi id futurum est, vates noctu in templum concluditur. *Herod. l. 1.*

Virus est draco ad dormientis Olympiadis corpus exportatus: idque praecipue Philippi regis Macedonum erga eam amorem & familiaritatem consuetudinem ajunt extenuasse, ut raro cubitum ad illam commicaret: quod vel tunc et fascinationes ejus & veneficia, vel consuetudinem ejus, ut quae consueverat cum majore, devitaret. Memorant quidam, omnes Samothraciae regionis feminas Orphicas & Liberi patris sacris antiquitus contactas, Clodonaque & Mimalonas cognomen dicitur, multa Edonidibus ac Trefis Amum accedentibus agere consimilia. Unde *Sprekelov* dicitur tributa est in modicis & superstitiosis sacrificiis. Ergo & Olympias praeter ceteris morum lymphaticum emulans, & fanaticum peragens ritum, horridiore spectaculo serpentes manufactos traheret thiasis ingentes, qui ex hedera subinde & mysticis cunis obiter prorepentes, thyrsosque & coronas circumjecti, percellabant viros. Eadem quoque Arideum Philippi ex Phineae meretricis F. optinax indolis, medicamentis ad insaniam redegit dicitur. Verum Philippo, qui post eam speciem Megalopolitanae Chatronem Delphos misit, sortem referunt fuisse ab Apolline allatas, jubente, ut Ammonii sacra faceret, atque hunc deum coleret in primis: missis vero eum alterum oculum, quem rima ostii admovens, deum conspexit serpentis figura cum uxore sua concubentem. Olympias, ut Eratosthenes est auctor, cum euntem ad bellum persequeretur Alexandrum, arcanum ortum ejus, soli detexit: hortata, ut pro natalibus gereret animos. Alii hoc illam ajunt abdicasse, ac dixisse: Non desinet Alexander in crimen me apud Junonem vocari. *Plur. in Alex.*

De venerea Pityches velitatione cum formoso deo Cupidine, qui aliis venenatus serpens, & saevissima bestia dicebatur, *Apulejus l. 5. de Asino aureo* fabulatur.

Fuit Menippus Lycius annos natus quinque & viginti, ingenio haud inficito, corpore item multa exercitatione valido, ita ut formosi athletae liberalique speciem praese ferret. Hunc peregrinae mulierumque plerique amoribus irretitum putabant: ea vero, ut tum videbatur, speciosa quidem erat & praemollicula, nec non divitiis ubertim fulta. Ceterum ea omnia ostentationem modo exhibebat, veteri fuberat nihil. In ejus se familiaritatem ad hunc modum infuavale ferebatur. Pergebat quandoque Menippus Corintho Cenchræas solus. Ecce phantasma quoddam illi occurrit, quod se in mulieris speciem conformaverat, atque ex manu apprehendens Menippum: Jam pridem, inquit, se illius amore teneri implicatam; esse vero se generatim Phoenissam, & in suburbano quodam juxta Corinthum habitare. Idque etiam digito monstrans, illuc veniret, hortata-

A hortari cepit. Quod si (inquit) feceris, intentam musicis invenies me, & vinum bibes, quale non sepe alias, nec te rivalis ulla vellicabit suspicio. Pulchra sitidum pulchro contenta vivam & moriar. His blanditiis delinuit adolescentens, etiam si philosophiae mysteriorum haud expertus, amoribus tamen obtulit bluetarique non valens, vesperi ad mulierem pergit, ac frequenter deinceps, perinde ac ad suas delicias. Necdum enim, cujusmodi phantasma esset, callebat. Id intuitus vir quidam magus aut philosophus, utrum credidum est, & summae gravitatis ac prudentiae, primo statuarit instat Menippum inspectans, hominem expendebat contemplanturque. Ubi vero rimatus abunde est visus: O formose (inquit) & a formosis expetite mulieribus, *epi dalaus*, & *si epus*: id est Serpentem confoves, & is te. Quum in his mirabundum animadverteret Menippum: Hoc proinde (inquit) dixi, quoniam mulier tibi, quae uxor non est. Sed rogo te, ecquid ab illa te amari putas? Per Jovem (inquit Menippus) & quidem eximie. An igitur (inquit is) eam tibi in matrimonium adfices? Equidem, respondit: quid enim jucundius, quam amantem ducere? Quando (inquit illa) futuras opinaris nuptias? Cetero, ait, vel fortasse cras. Id quum vir ille inaudisset, observans convivi tempus, quum jam vocati praesto forent, posteaquam illuc & ipse perrexit: Ubiam (inquit) mulier est, ejus causa convivium celebraturi convenistis? Tunc Menippus: Propè adest, inquit. Aris: Argentum hoc & aurum, ceteraque domus hujus & ornamenta, tuane, an mulieris sunt? Mulieris, inquit. Ac semilacetam & pilarem omnino vestem ostendens: Tales mei, inquit, cultus sunt. At ille ad eos qui aderant, convexus: Tantalus, inquit, hortos, videtis, qui sicuti ab Homero proditum est, speciem quidem praesertant aliquam, quum tamen sint nihil. Ejusmodi vero ornatum hunc omnem concipiatis licet: neque enim quae videtur materia, ulla subest, sed simulacrum modo est, ac imago. Quod ut verum sciat, bella haec sponsa una est ex Empusis, quas Lamias & Mormolycias plerique putant. Sunt autem in amore, & venerem proclives, & humanas carnes vehementer expetunt, veneremque cupidine allicunt multos, quos deglutiant mox. Haec vero audiens illa: Age (inquit) meliora loquere, atque inde offensior ac perturbator, philosophos paulo procaeus perfudit, eos omnes delirare inquitens. Ubi vero aurea suppellex, & imaginarium argentum velut fumus effluxere, administrisque, & coqui ac reliqua familia in crepita evanuit, Lamia lachrymanti jam filigeris rogabat, ne se torqueret, neve, quod esset, fateri committeret. Illo autem acriter instante, nec se dimissurum afferente, tandem sese Lamiam concessit esse, & voluisse Menippum voluptatibus delinuit obvolvete, ut ejus postea corpus deglutiret. Esse namque sibi per familiare, postquam vesce corporibus, ubi ad summam sanguinis abundantiam pervenissent. *Cal. l. 29. c. 5. A. L.*

Phlegon Trallian. *Adr. Imp. libertus, lib. de Mirabil. & longevis*, historiam fabulae similem, quam oculata fide in quadam urbe cognoverit, recenset. Philinnium Damostrati hospitis & Charitis filia, Machatem hospitem amare cepit. Indigne id ferentibus parentibus, praeter morem occidit, & publice funerata est. Sexto post obitum mense cum ed revertisset Machates, ingressa ad illum Philinnium, hospiti commiscuit, anulum ferreum & poculum inauratum dono ab eo accepit, inde abiit: ipsi vicissim anulum aureum & fasciam peccatorem dedit. Nutrix spectro observato, parentibus id indicat. Accurrunt illi, & altero die filiam cum hospite apprehendunt, cum ejulatu amplexantur. Tum illa haec eis dixit: O mater & pater, quam injuncte invidistis mihi, ut cum hospite essem per triduum in domo paterna, absque ullo maleficio! Proinde vos denud lugebitis propter vestram curiositatem: ego autem rursum abeo ad locum mihi designatum. Non enim absque divina voluntate haec veni. Haec locuta, fuit illico mortua, corpusque ejus publice est exportatum. Populo in theatrum confluenti res gesta fuit narrata, sepulchrum vacuum inventum, anulus tantum ferrens & poculum inauratum ibi reperta. Cadaver ex Hyll auguris consilio extra fines sepelitur. Mercurius terrestris & Furie placata, lustrati cives omnes, diuque manibus sacra facta, & privatim Phlegon pro salute Imp. & Reipublice factam facere Mercurio, Jovi Xenio, & Marti jussum est. Machates praeter morem mortem sibi convexit.

Acca Laurentia, meretrici Romana, cum Herculis spectro concubuit. *Macrob. l. 1. Saturn. c. 10.*

Libido. Hieron. in vitis Patrum narrat, Monachum quendam a demone in mulieris venustissime forma ad obsecros invitatum fuisse amplexus: qui sua inclinans membra, effectus est sicut equus & mulus, quibus non est intellectus. Atque ubi jam carnalem conaretur inire amplexum, illa terribis vocis ululatum emittens, umbra ut erat tenuis & phantasma, inter manus amplexentis elabuit, ipsumque miserum cum foedissima irratione deseruit. Scribit *Vinc. l. 3. hist.* in Sicilia sub rege Rogerio Juvenem quendam strenuum, & natandi peritum, circa noctis crepusculum lucente luna in mari lavasse, & mulierem post se natantem crinibus apprehendisse, tanquam ex focis aliquem, qui eum mergere vellet. Quam alloquens, ne verbum quidem extorquere potuit: quare optatam pallio, domum duxit, & tandem in uxorem solemniter accepit. In crepusculo aliquando a focio, quod phantasma amplexus fuisset: expavescens, gladio extracto conjugi minitabatur, se filium quem ex ea susceperat, interfecit, nisi ipsa loqueretur, suamque fateretur originem. Quae, Vae (inquit) mihi tibi, utilem perdis uxorem, dum me effari cogis. Tunc manifestum, ac in rem tuam esset, si injunctum mihi scilicet permisisses. Nunc autem me posthac non videbis: &vestigio evanuit. Puer autem adolevit, & marinum cepit frequentare balneum. Tandem die quodam, coram multis puerum in eisdem fluctibus occurrentem rapuit phantastica illa mulier. *Vier. l. 2. c. 6. de praes. dem.*

Gothi egressi Suecia, ad confinia Maerotis paludis sub Erico Rege pervenerant. Erant in illorum castris Maga, quae tonitrua, fulgura, tempestates aeris pro arbitrio ciebant: quod genus frequens in Suecia Novergiaeque fuit olim. Eas Ericus Rex in ulteriorem ripam paludum relegavit, ne commercio illarum reliqui contaminarentur. Illae demonum, sive Faunorum congressu gravidae, primos Hunnos genuere, teste Jordane & Ablabio. E quo semine numerosa illa gens, quae post totam Europam inundavit. Sed *Cranz. l. 2. Suec. c. 15.* ex Scythis prognatos putat.

Mulieris cujusdam turpi consuetudine impurus spiritus integro septennio usus, baculo primum D. Bernardi, inde excommunicatione publica fugatus fuit. *Auctor vit.*

Victorinus Episc. dum eremum incoleret, cum demone sub forma mulieris concubuit. Ob quod factum ita doctus, ut manibus in fissuram ligni impactis, herba cruda & aqua frigida per triennium se sustentavit. *Marul. l. 2. c. 12.*

Anno Christianae Sal. 1486. navigantibus è Fortheo aetuario negotiationis causa in Flandriam, tanta ventorum obortata est vis, ut velis, malo, armenticisque ruptis, & navi foede inter tumentes undas jactata, certissimam mortem cuncti expectarent. Naviculatis tantam tanque insolitam aeris inclementiam eo tempore demeritis (liberat enim solstitium aestivum) quum id non fideri, sed malorum demonum infidiis, magnis tribueret clamoribus: reddita est vox ex ima navi mulieris se miserè incensantis, quod incubo humana effigie, quocum per multos antea otos annos habuisset consuetudinem, jam tum fuisset commixta, & ab eo subacta: mari ergo celeritè se tradendam, ut ipsa pereunte, quae tanti mali imminentes causas praestitisset, ceteri Dei benignitate permanerent incolumes. Accedens ad lachrymantem feminam sacerdos, ejus atque ceterorum saluti consulendi causa, crimen jam palam fatentem, horrentem scelus vehementer, alto peccatore, suspensis indicibus, poenitentemque facti, pie est hortatus, ne sibi desset, cui certo cognoscere Numinis favorem adesse, crimina lachrymis ac animi poenitudine dederit. Media sacerdotis adhortatione, quum multis suspiriis afflicta mulier admillum facinus deploraret, cunctis visa est atra nubes è navis sentina prolississe, ingentique fumo, flamma, fumo atque festore, sese dejecisse in mare. Sedatum est inde caelum, pacatumque mare, & negotiatores cum navi, cunctis suis rebus salvus, in optatum portum abiit. *H. Boeth. l. 8. hist. Scotor.*

Haud multis annis post in Gareotha regione, vico 14. vix passuum millibus ab Aberdonia, adolescens multa formositate coram Aberdonensi antistite questus est palam, jame à demone succuba (ut dicunt) gratissima omnium quae vidisset forma, multos antea menses infestatum: eandem oculis foribus noctu ad se ingredi blanditiis in sui amplexum compellere, dubia luce abire sine strepitu penè. Nullo se posse modo, quum pluries attentasset, à tanta ac tam turpi venania liberari. Jubet continuo optimus Episcopus adolescentem aliò se conferre, & ut Christiana religione magis laudatis jejuniis

A & orationibus plus solito accommodaret animum: fore, ut piis operibus intento, victus cacodemon tandem terga esset daturus. Evenit adolescenti, salubre consilium religiosè exequuto, paucos post dies, uti venerandus antistes erat præfatus, Idem.

In Matrea regione, sub idem fernè tempus, puella nobilissima & formosissima complurium averata concubium, in infandam cum cacodemone incidit consuetudinem. Vide infra, Tit. Libidinis mala.

FRANCISCO. Mirandula se agnovisse scribit quendam Benedictum Bernam, ætatis annorum 75, qui annis plus quam quadraginta cum demone familiari, sub forma scemine illi associato, concumbebat, in forum deducebat, alloquebatur, adeo ut affantes, qui nihil videbant, eum pro fatuo haberent. Vocabat autem illam Hermelinam, quasi mulier esset. Alium quoque Pinnerum (ait) nomine novi, qui ad octoginta & amplius annos pervenerat, cum demone alio, qui muliebri forma et videbatur, vocabaturque cum Florina nomine, plus quadraginta annis venereas voluptates exercuisse. Utramque historiam Card. l. 15. c. 80. de Var. rer. confutat, & Viesus l. 2. c. 47. de Præfig. dem.

MAGDALENAM, civis cujusdam famulam, scribit Tac. Ruffus l. 5. c. 6. de Concept. hominum, nostra memoria Constantiæ fuisse compressam à demone, eique tandem per penitentiam valedixisse ex institutione Sacerdotum Ecclesiæ: ac postea tantis in utero sensibus cruciatus, ut in singulis ferè horas infantem se crederet enixuram: inde clavos ferreos, ligna, vitra contracta, crines, stuppam, lapides, ossa, ferrum, & hujusmodi innumera, ex matrice excrevit. Mea autem est sententia, inquit Viesus, Magdalena phantasmam fuisse à diabolo illudam: deinde ab eodem excitatos illos dolores, ut certius illum cum ea congressum fuisse crederetur; quod tamen falsum erat. Ut deinde conceptam augeter opinionem, subiecit sudores illas prodigiosas.

Mercatoris cujusdam uxor circiter sex vel septem millaria à Vitembærga, Silesiam versus, absente negotiationis causa marito, peculiarem solebat admittere concubinum. Contigit itaque, marito peregrè agente, amasium noctu redire: & post curatam cuticulam, venereamque præcaram velitationem, ut videbatur, hora matutina specie picæ assumpta, jumento concubinum insidere promptuario, ac concubina his verbis valedicere, Hic tuus fuit amasius, dictoque citius evanuisse, nec rediisse unquam. Vies. lib. 2. c. 44. de Præfig. Dem.

LIBIDO CUM METEORIS.

IXION Plegiæ filius, Martis nepos, cum Junonem sollicitasset, eaque matris Jovi id esset quæstus, Jupiter nubem in speciem Junonis deformatam Ixioni suppuluit, cui Ixion commisit, ex ea Centauros genuit. Hunc Ixionem Thesaliam fuisse regem, constat, ubi primus equorum domandorum fuit usus. L. Viesus in l. 18. August. de Civ. Dei, c. 13.

LIBIDO CUM VEGETABILIBUS.

XERXES Rex, cum mari terrisque, Jovis operibus posthabitis, nova itinera & insolitam navigationem sibi parasset, servivit platano, & arborem admiratus est. In Lydia enim, ut rumor fert, cum vidisset proceram plantam, integrum diem ibi commoratus est, nulla postulante necessitate, & castra post in solitudine circa plantam. Sed & multiplicem ac preciosum ornatum ex ea suspendit, torquibus atmilli que ramos venerat: & curatorem ei reliquit, quasi custodem & propugnatores amasias. Elian. l. 2. de Var. hist. Quam etiam autem sibi plantam fundi jussit, quæ antimumos foret, id est, amatam effingeret, leniretque æstuationem mentis ex illius absentia. Cal. l. 26. c. 1. Antiq. Lib.

Morum arborem ætate Plinii adamavit Passienus crispus bis consul, oculari complectique eam solitus: atque etiam cubare sub ea, vinumque illi affundere. Plin. l. 16. hist. naturalis, c. 44.

LIBIDO CUM MORTUIS.

PERIANDER Corinthius, ex septem Sapientibus Græciæ unus, cum Melissa uxore mortua coivit. Suid. Laert. & Herodot. l. 5.

Apud Ægyptios scribit Herodotus, funerum curatores cum iis venerem exercuisse, quorum corpora sepulture mandanda acceperant. Propter quam injuriam apud Ægyptios mos inolevit, ut corpora sepulture curatores quatuor die duntaxat post mortem crederentur, ut fector ab cju-

modi injuria mortuorum corpora descenderet. Fulg. l. 9. c. 1. E. ex Herod. l. 2.

DIMOIETES, cum in cadaver mulierculæ cujusdam formosæ, à marinis fluctibus ejectæ, incidisset, cum eo rem habuit, donec ob longum situm præcesserit. Illi ergo tumultum extruxit, seque ibidem pro dolore machavit. Parthen. in Eroticis, c. 31.

Fabrianensis quidam civis, cum deficiente populo à Clavellis, ejus urbis principibus, ne feminis quidem populi rabies ferumque pepercisset, cum mortua Clavellorem virgine rem habuit. Fulg. lib. 9. c. 1.

Sigismundus Malatesta, Arimini Princeps, incensus forma Teutonice cujusdam matrone, Romam à Germania proficiscens piaculorum gratia, ut Divorum templa Petri & Pauli visitaret, eam suos per fines iter facientem aggressus, cum nulla ratione vivæ afferre vim posset, jugulavit, jugulatamque cognovit. Pontan. l. de immunitate, cap. 17.

LIBIDO MECHANICA,

CUM STATUS ET SIMULACHRIS.

PYGMALION quidam statuum formosam dilexit, eamque Fæce egregiam aliquam nympham frequentibus oculis suavius & lecto dignatus est. Ovid. in Metam.

Adolescens quidam honesto loco Athenis natus, prope Prytanæum, simulachrum ægyptiæ virginis, id est, Fortunæ bonæ, amare ferventiùs cepit, moxque in affectionis id genus familiarem ita erupit vesaniam, ut amplexaretur arcibus, ac blanditiis suaviaretur. Demum desiderio extabescens, ac velut cæstro concitus, & plane furens, in Senatium pergit ire, atque imbi extensis precibus rogavit, fieret sibi statua potestas, vim pecuniæ grandem vicissim paraturus erogare. Senatus decrevit, non videri ei civitatis dignitate negotiationem illiusmodi. Adolescentis rei atrocissimus ictus gravitate, ad statuum, ubi vinculis Cupidinis distinctur animus, celeriter se protipit: illam tamen multis perornat, corona quoque injecta, & cultu item alio indicaturæ non parvæ circumspolito: ac re mox divina obita, desiderium (uti videtur) non ferens, manum sibi inter affuentius manantes lachrymarum rivus admovit. Cal. l. 13. c. 12. A. L. ex Eliano l. 9. Var. hist.

Venerem Guidiam marmoream, euphiam à Gnididis nuncupatam, quam Praxiteles fecit, eique soli suum nomen apposuit, magnè æstimat Lucianus in Amoris, eam omnium illius statuarum pulcherrimam appellans, ut cui amore captus Macareus Perinthius, cum in fano delitasset, noctu cohabit. Val. Max. & Plin. l. 36. c. 5.

Selymbrianus, ait Clitophorus, cum Patiam imaginem in Samo amavisset, ipsam in templo declinavit, velut posset congreddi. Verum cum & ob frigus, & ob lapidis duritiem non posset, eò usque cupiditatis accessit, ut cartucula præfensa nihilominus concubuerit. Meminit de hoc facinore Alexis Poeta in actu Pictura inscripto. Philemon etiam de illo mentem fecit. Est autem casta opus Crescielis, ut refert Adeus Mitylen, in lib. de Statuar. Polemon, qui Hælladicum inscriptum fecit: In Delphis, inquit, sive in thesauro tabellarum, duo sunt pueri lapidei, quorum alterius quidam ex facrorum ministris amore captus, se in templo conclusit, atque congressus præmium coronam reliquit. Hic cum comprehensus fuisset, Deum agens, responsum petentibus Delphis, hominem dimitti jussisse, eique præmium præbuisse. Ath. l. 13. c. 29.

Alicias Rhodius adamavit in Patrio-colonio Propontidis Cupidinem nudum, quæ Praxitelis, ex marmore. Plin. l. 36. cap. 5.

Junius Pisciculus, eques Rom. unam ex signo Thespiadum ad ædem Felicitatis Romæ amavit. Idem ex Varrone.

P. Pilatus, legatus Caji principis, imagines Atalantæ & Helenæ nudas, à Cleophanto Corinthio pictas, earum libidine captus, rapere conatus est. Ravisius.

LIBIDO MASCULA.

Huc

AGENTES, PÆDICONES, PÆDERASTÆ,

DRAUCI, SODOMITI.

Pudet profecto Tituli, ne dum Exemplorum. In re tam turpi exemplis carere optabilissimum foret. Nunc cum ea & veteratoris spiritus insidiat, & mortalium improbitas procefferint, ut exempla non pauca detestanda libidinis inveniantur; tanquam indices pudenda scelerissimorum hominum detegemus. Quemadmodum enim facinorosi non in genere tantum, ut homines condem-

condemnantur, sed & propria & generis patriæque expresso nomine: ita quoque cum illi, quorum hic mentio fiet, exoritur libidinis genere sese contaminarint, & cum natura verum bellum gesserint (de quorum supplicis sub Iustitie correctivo loco agitur) in presentia eorum casalogum contemnerint: eorum, inquam, qui in mutuas libidines, ut D. Paulus inquit, exarserunt, & cum vero Des culta humane quoque societatis modum perverterunt. Qui eo demeritio & impietate procefferint, ut horum turpitudinem, quam aliorum castitatem imitari malit: illum tanquam deploratum, si magistratus auctoritas corrigere neque, ac certe aliquando æternus castigabit ignis. Consule Athen. l. 13. c. Dipnosophistarum. Vide Tit. Raptores cinædorum.

MOYSES, Josephus, & alii Hebræicæ vestitatis scriptores, Sodomitis, ajunt, Gomorthæos, & alios quosdam finitimos populos, divitiis ea tempestate & otio florentes, in omnia libidinis flagitium abiisse, ita ut mares vulgè muliebræ paterentur. Atque in tantum scditissima libido omnium animos incessaret, ut ne ab hostipibus quidem violandis abstineret: ob idque cælesti flamma uno tempore extinctos. Loth vir justissimus, & ipse loci hujus incolæ, unus omnium cum conjugè & liberis ea est clade servatus. Is cælesti prius vocè monitus, se suosque imminenti periculo subtraxit. Incidit Sodomæ deflagatio in annum terè alterum ac septuagesimum supra ducentessimum ac ter millesimum ab Orbe condito, qui Christi regni adventum præcessit annos mille nongentos septem & viginti. Meminit hujus excidii Strabo quoque: verum naturalem causam subesse existimat, ut in Ætina monte & Eolis insulis. Sic astutus demon, ne pœnæ genæ scelerè tanto homines abstereret, tenebris suis historiam involvere studuit. Sab. l. 2. En. l. ex Gen. 18.

Gabenes Levitam ad stuprum sollicitavit. Jud. 19.

Celtæ, cum mulieres pulcherrimas habeant, magis puerilibus amoribus gaudent, ita ut nonnulli super pelibus fæpius cum duobus catamitis concumbant. Athen. l. 13. c. 27. Arifl. 2. Pol. c. 9. madæspasias Celtis tribuit, omnes nationes bellicosas mulieribus deditas esse scribens. Budeus in l. 1. Pandælar. l. 2. c. 2. interpretatur, ultra Celtas, suæ gentis infamiam in vicinos transferens. Cæterum Celtarum appellatione Græcos olim communiter usos esse pro Occidentalibus quibusque, verosimile est: cumque illi ipsi vix Italiam cognitam habuerint, que ultra Italiam sunt, planè ignorarint, si vera sint que de Celtis narratur, de vicinis maxime Græciæ intelligenda erunt.

Inter Gallos quandoque malum id insensivisse adeo prodium memoria est, ut inde nefaria faceretur lex, Ne cui duxisse uxorem liceret, qui prius uxoriæ non impleset functionem. Cal. l. 15. c. 10. A. L.

In tantum Græci & Romani concubitus cum maculis vitio laboraverunt, ut & clarissimi philosophorum Græciæ haberent publicè concubinos, & inter scorta in fornicibus spectaculorum pueri sterentur publicè libidini expositi: donec sub Constantino Imp. & infidelitas universarum gentium, & turpitudò deleta est. Hieron. com. in Esajam l. 1. cap. 2.

Cretenses adolescentium & puerorum amores primi videntur usurpasse, citra turpitudinis crimen. Quod si copia fiat, abducunt eos vel in montana, vel in ædes suas: atque ibi sexaginta continè dies fruuntur (plures enim non licet) atque amator dono dat vestem, aliaque munuscula, & bovem. Hæclides in Politicis, & Aristoteles. Eorum amores obsecenos, & de iis posthas leges, Strabo l. 10. recenset. Amasium xænor, id est illustrem, amatorem quæritæ vocabant.

Chalcidenses in insula Eubæa populi, comediæ veteris convitiis notati sunt, quod avariores essent. Helychius indicat, eam gentem male audisse ob fœdos puerorum amores, & hinc natum proverbii convitium in simili morbo obnoxios, xænor, Gen. Erafm. & Cal. l. 15. c. 9.

Apud Megareses inter pueros vere ineunte oculosorum certamen agebatur: quique suavius amantem esset osculatus, corollis onustus abibat. Cal. l. 15. c. 9.

Fuit Thebis septuaginta, id est, facta cohors, quam Gorgidas instituit primus, ex electissimis viris, hoc est, amatioribus amantique, ut voluere nonnulli. Inquit Plin. in Pætopida, Jolam Herculis amasium fuisse certaminum participem ac propagationis. Prodit autem Aristoteles, vel tempestate sua ad Jolam monumentum, τὰς καταρτισθείσας L. B. Theaur. vit. Human. Tom. IV.

variè idè epæpæpæ & τὰς ἐπασὰς, hoc est, amatoreseque fidem E solitos obstringere obfirmateque. Cal. l. 9. c. 22. A. L. Philippus Rex Macedonum, quum cohortem sacram Thebanorum, ad id tempus invictam, ad Charoneam stravit, hostium cadavera ex adverso jacentia conficiat: Dii perdant, inquit, qui tales viros vel facere vel pati turpia suspicantur. Nec satis liquet, quanto numero confiteri cohortis illa. Ephorus quingentos cohortem habere credidit: septingentos Callisthenes: quidam alii, & in his Polybius, nonaginta. Sab. l. 2. Enn. 4.

Perfis quidam pædomaniæ inventum tribuunt, ea propter æpæpæpæpæ in 4. Epigr. Tit. 7. vocantur. Athen. verò l. 13. c. 27. Id vitii à Græcis ad eos fluxisse, Herod. auctor scribit: repugnat Plut. comment. de Herod. magis. De Baccho sic scribit Naso F. affor. l. 3.

Ampelon in tonsam, Satyro nymphæque creatum, Fectur in Ismaris Bacchus amasse jugis.

Lajum ajunt Thebanorum Regem primum formosorum puerorum amoribus arfisse, & Chrypsium filium Pelopis rapuisse. Ex quo factum est, ut honestum apud Thebanos haberetur, speciosos & elegantes amare. Elian. l. 13. Var. F. hist. & Athen. l. 13. c. 27.

Orpheum Thucæ detestande in mares libidinis principem & repertorem ajunt, post amissam Eurydicem. Ovid. l. 10. Metam. Cal. l. 15. c. 9. A. L.

Dum socium insectatur Hyllum Hercules imberbem, Argonautas destituit, ac prodidit classem. Plut. in Gryllo. Minos Rex Cretensium, suscepatos Am Atheniensibus inimicitias, ob mortem filii sui Androgei, adeus depofuit, amore Thefei, quem deperibat. Athen. l. 13. c. 27. Sunt qui dicant, Thamyram primum flagitiosis puerorum amoribus, ac præposteri concubitus fœditate pollutum, quum cæpisset afflictum deperire Hymenæum Calliopes & Magnetis filium. Cal. l. 15. c. 9. A. L.